[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk55547979]БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Березовка

17.04.2025 г.							 			               № 561
	О внесение изменений в постановление администрации Березовского района Красноярского края от 25.09.2015 № 1373 «О создании рабочей группы по обследованию приобретаемых жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 декабря 2009 г. № 9-4225 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Березовского района Красноярского края  от 25.09.2015 г. № 1373 «О создании рабочей группы по обследованию приобретаемых жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
1.1. Приложение 1вышеуказанного постановления изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района Красноярского края от 19.09.2024 № 1320 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района Красноярского края от 25.09.2015 № 1373 «О создании рабочей группы по обследованию приобретаемых жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Березовского района по социальным вопросам Шиян О.С.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Пригород».

Глава Березовского района                                                               Е.В. Мамедова

	Приложение № 1 к постановлению администрации Березовского района
от 17.04.2025 г. № 561

Состав рабочей группы по обследованию жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность Березовского района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Шиян О.С.
	–
	заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	Кривобоков Р.И.

члены рабочей группы:

	–
	руководитель Управления по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района Красноярского края, заместитель председателя рабочей группы;

	Нефедова О.А.
	–
	главный специалист по имущественным отношениям отдела по управлению муниципальным имуществом Управления по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района Красноярского края;

	Кадерова Е.А.
	–
	главный специалист-юрист юридического отдела администрации Березовского района;

	Гагельганц Д.В.
	–
	ведущий специалист инженер – строитель;

	Губарева В.В.
	–
	ведущий специалист по защите имущественных прав отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними (по согласованию);

[bookmark: _GoBack]
image1.png